2

П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области
_________________________________________________________________________________________________________________
здание № 1 Администрации                                                                                                                   от 19.08.2016   № 7
Смоленской области,
  Каб. 526

Председательствующий – А.Н. Рудометкин
Секретарь – С.В. Корналевская
Присутствовали: Т.О. Щербакова, А.С. Хорьков, М.П. Мартинович, В.Р. Конюхова, Е.В. Шаврина, В.С. Егоров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству п. 18 протокола от 14 июля 2016 года заседания Организационного штаба под председательством Губернатора Смоленской области А.В. Островского с участием членов администрации Смоленской области, руководителями органов исполнительной власти по рассмотрению вопросов, связанных с улучшением инвестиционного и предпринимательского климата.
2. О ходе исполнения подпункта 2.1. пункта 2 протокола заседания рабочей группы Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области от 15.07.2016 в части разработки и утверждения Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству административного регламента предоставления ОГАУ «Смоленскгосэкспертиза» услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации.
3. Об исполнении п.20 протокола от 14 июля 2016 года заседания Организационного штаба под председательством Губернатора Смоленской области А.В. Островского с участием членов администрации Смоленской области, руководителями органов исполнительной власти по рассмотрению вопросов, связанных с улучшением инвестиционного и предпринимательского климата в части перевода в электронный вид муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство».

ПО ВОПРОСУ № 1
СЛУШАЛИ:
А.Н. Рудометкина

ВЫСТУПИЛИ:
М.П. Мартинович, В.Р. Конюхова, С.В. Корналевская, Е.В. Шаврина

ПО ВОПРОСУ № 2
СЛУШАЛИ:
А.Н. Рудометкина

ВЫСТУПИЛИ:
М.П. Мартинович, В.Р. Конюхова, С.В. Корналевская, Е.В. Шаврина
РЕШИЛИ
Департаменту Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству продлить срок разработки и утверждения административного регламента предоставления ОГАУ «Смоленскгосэкспертиза» услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации, установленый подпунктом 2.1. пункта 2 протокола заседания рабочей группы Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области, на 5 рабочих дней

ПО ВОПРОСУ № 3
СЛУШАЛИ:
А.Н. Рудометкина

ВЫСТУПИЛИ:
М.П. Мартинович, В.Р. Конюхова, С.В. Корналевская, Е.В. Шаврина

РЕШИЛИ
В целях перевода в электронный вид муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»:
3.1. Департаменту Смоленской области по информационным технологиям организовать перевод муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» на базе Единой информационной системы автоматизации функций органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (МСУ СМАРТ) на основании разработанного и утвержденного приказом Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству типового административного регламента.

Срок: до 01 апреля 2017 года

3.2. Департаменту Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству направить в адрес Департамента Смоленской области по информационным технологиям статистику предоставления государственной услуги  «Выдача разрешений на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), на территории Смоленской области» за первое полугодие 2016 года.
Срок: до 26 августа 2016 года

3.3. [bookmark: _GoBack]Департаменту Смоленской области по информационным технологиям во исполнение пп. б) п. 3 постановления Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» включить в сводный план по приведению в соответствие с требованиями нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг государственную и муниципальную услугу по выдаче разрешений на строительство.

Срок: до 01 января 2017 года

	Председатель

	А.Н. Рудометкин

	Секретарь
	С.В. Корналевская